1

第４４回公立大学法人島根県立大学理事会議事要旨

日 時：平成２８年８月１日（月）13:30～14:30

場 所：島根県立大学松江キャンパス 会議室

出席者：本田雄一理事長、小池律雄副理事長、荒木恭司理事、平下洋子理事、

山下一也理事、岸本 強理事、田上尚志監事、 本晃司監事

欠席者：岩谷百合雄理事、赤坂一念理事

○第４３回理事会議事要旨について、原案どおり承認された。

【審議事項】

特になし

【報告事項】

（１） 公立大学法人島根県立大学と小泉八雲記念館との連携に関する協定書(案)に

ついて

（２） 松江キャンパス四大化等の準備状況について

 松江キャンパス四大化等の準備状況の報告に関連して、田上尚志監事から、

取得できる教員免許状の種類や教育実習の支援ついては、高校生が見て理解し

やすい説明を大学ＨＰに掲載するよう助言がなされた。